
2025 年 5 月 28 日 

お客様各位 

株式会社 USEN NETWORKS 

「株式会社 UNWX」設立のお知らせ 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

このたび、株式会社 USEN NETWORKS は、「光コラボレーションモデル」を活用した再卸事業の展

開を目的とし、戦略的パートナーシップをより強化するため、100%子会社として株式会社 UNWX を設

立し、事業を開始することになりましたので、謹んでご案内申し上げます。 

 

記 

 

■事業目的・内容 

株式会社 UNWX は、NTT 東日本様および NTT 西日本様が提供する「光コラボレーションモデル」

を活用し、光回線サービスにおける新たなプラットフォームを構築・運用します。 

本プラットフォームでは、弊社が光回線サービスを一括で仕入れ、パートナー企業様を通じて、エンドユ

ーザー企業様へ最適な形でご提供することを目指します。これにより、各企業様の多様なビジネスモデル

や戦略に合わせた、より柔軟な販売展開が可能となります。 

 

なお、弊社は、「光コラボレーションモデル」の営業からカスタマサポートを含む間接業務を長年取り組む

事により培った豊富なノウハウを活かして、パートナー企業様へ総合して支援いたします。 

つきましては、この新たな光回線プラットフォームにご参画いただけるパートナー企業様（再卸）を広く

募集しております。光回線サービスの導入や拡販をご検討中の企業様におかれましては、ぜひお気軽に

一度ご相談ください。 

 

■お問い合わせ先：https://usen-networks.co.jp/contact.php 

 

 

弊社は今後も、お客様の多様な通信ニーズに的確にお応えできるよう、より一層安定したサービスと、

信頼性の高いサポート体制の提供に努めてまいります。株式会社 UNWX ならびに株式会社 USEN 

NETWORKS に対し、今後とも変わらぬご支援ご愛顧を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。 

 

以上 

https://usen-networks.co.jp/contact.php

